
0352235P
ACADEMIE DE RENNES
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE RENE CASSIN
2 LES BATAILLES
35162 MONTFORT SUR MEU CEDEX
Tel : 0299093633
 

ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Décision budgétaire modificative soumise au vote
Numéro de séance : 3
Numéro d'enregistrement : 47
Année scolaire : 2022-2023
Nombre de membres du CA : 23
Quorum : 12
Nombre de présents : 18

Le conseil d'administration
Convoqué le : 19/01/2023
Réuni le : 06/02/2023
Sous la présidence de : Sebastien Gallois
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-12, R.421-20, R.421-60
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Exercice : 2023
Numéro de la DBM : 2
Budget d'origine :

    Budget primitif : [X]
    Budget annexe : [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 3

Libellé de la délibération : Sur le rapport du chef d'établissement, le conseil d'administration

approuve la DBM pour vote n°2 ayant pour objet un prélèvement sur le fonds de roulement, réparti de la façon
suivante :
- service AP : 5 800 €
- service ALO : 2 000 €

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 21
Pour : 21
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur : SEBASTIEN GALLOIS

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration

2023

Comptable assignataire : Karine LE GARGASSON-BOURDE

DBM VOTE

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228

35162 MONTFORT/MEU CEDEX

REGION : 

BRETAGNE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

175 134.62180 934.62 -5 800.00Activité pédagogique

183 306.96183 306.96 0.00Vie de l'élève

171 421.12181 421.12 -10 000.00Administration et logistique

529 862.70545 662.70 -15 800.00Total services généraux (1)

453 728.00453 728.00 0.00Restauration et hébergement

132 000.00132 000.00 0.00Bourses nationales

585 728.00585 728.00 0.00Total services spéciaux (2)

1 115 590.701 131 390.70 -15 800.00TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

5 600.005 600.00 0.00Opérations en capital



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur :

2023

Comptable assignataire :

Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

DBM VOTESEBASTIEN GALLOIS
Karine LE GARGASSON-BOURDE

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Proposition du chef
d'établissement

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Proposition du chef
d'établissement Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228
35162 MONTFORT/MEU CEDEX

REGION : 

BRETAGNE

Activité pédagogique 175 134.62 175 134.625 800.00 180 934.62 0.00 175 134.62

Vie de l'élève 183 306.96 183 306.960.00 183 306.96 0.00 183 306.96

Administration et logistique 179 421.12 171 421.122 000.00 181 421.12 0.00 171 421.12

Total services généraux (1) 537 862.70 0.00545 662.70 529 862.70529 862.707 800.00

Restauration et hébergement 453 728.00 453 728.000.00 453 728.00 0.00 453 728.00

Bourses nationales 132 000.00 132 000.000.00 132 000.00 0.00 132 000.00

Total services spéciaux (2) 585 728.00 0.00585 728.00 585 728.00585 728.000.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-15 800.00-7 800.00

0.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 7 800.00 0.001 129 190.70 1 121 190.70

-8 000.00

-7 800.00 -7 800.00

1 136 990.70 1 121 190.70

5 600.00 0.00 5 600.00 5 600.00 0.00 5 600.00

1 123 590.70 7 800.00 1 131 390.70 0.00 1 115 590.701 115 590.70TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement

MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur :

2023

Comptable assignataire :

Pièce B8.3

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois

Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-15 800.00

7 800.00

0.00

13 400.00

0.00

7 800.00

13 400.00

143 386.25 90 200.00 7 800.00 45 386.25

DBM VOTESEBASTIEN GALLOIS
Karine LE GARGASSON-BOURDE

1 115 590.701 131 390.70

5 600.00 5 600.00

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228
35162 MONTFORT/MEU CEDEX

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

REGION : 

BRETAGNE



Etablissement :

EXERCICE 2023 - Edition du 07/02/2023

Pièce B10

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228
35162 MONTFORT/MEU CEDEX

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

Date de saisie : 06/02/2023 Réf : PVT FDS ROULEMENT Opération n°20 Type opération : 32 - Prélèvements sur le fonds de roulement

1 AP

KARTA

0RBTSEJ RBTS SEJOURS SUITE BILAN FI.

PROJETS/VOYAGES SUBVENTIONNES KARTA

Activité pédagogique

0.00 5 800.00 5 800.00

2 ALO

ENTRET

0FOURNENT fournitures d'entretein

entretien

Administration et logistique

9 000.00 2 000.00 11 000.00


